
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:   Iva Iuliano                                                  Tel.  0862 361367 

Prot. AOOUSPAQ 6337      L’Aquila, 24/08/2011 
IL RESPONSABILE 

VISTO il TU delle Leggi in materia di istruzione approvato con D. L.vo n.297/94 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTA la legge 12 marzo 1999 n.68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il DM  74  del  10/08/2011, con il quale sono state impartite disposizioni sulle assunzioni a 
tempo indeterminato del personale docente, educativo ed ATA, nonché le tabelle analitiche elaborate dal 
Sistema informativo, da cui si evidenzia il numero massimo di assunzioni da effettuate  per l’a.s. 
2011/2012, distinte per profilo; 
VISTA la C.M. n.73 AOODGPER  6633 del 10/08/2011;  
VISTI i tabulati forniti dal Sistema Informativo relativi all’organico del personale avente titolo 
all’assunzione obbligatoria in quanto beneficiario delle provvidenze di cui alla L.68/99 per l’a.s. 
2011/2012;  
VISTA l’intesa in materia,  raggiunta il 19/08/2011 tra l’USR e le OO.SS; 
CONSIDERATO che non potranno essere effettuate tutte le nomine in ruolo autorizzate dalle citate 
tabelle ministeriali per i profili di cuoco e guardarobiere, per mancanza di candidati nelle relative 
graduatorie; 
RITENUTO di dover procedere alla ridistribuzione del contingente di 3 nomine (2 per il profilo di cuoco 
e 1 guardarobiere) secondo quanto previsto al punto B.5 delle istruzione operative -allegato B, 
DM.74/2011- sul profilo di assistente tecnico,  stessa area professionale in cui esistono disponibilità di 
posti di organico di diritto, scorrendo la relativa graduatoria secondo l’ordine decrescente dei candidati; 

DISPONE 
Art.1- Per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di contratti a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2011/12 del personale ATA risulta come di seguito determinato: 
PROFILO ASSISTENTE TECNICO 
2 posti (1 Ris. N)  e 3 per compensazione 
Laboratorio I32 
Laboratorio AR22 
Laboratorio AR12 
Laboratorio AR20 (n.2 disponibilità) 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
53 posti  
PROFILO CUOCO 
3 posti (1 accantonato per contenzioso) 
PROFILO GUARDAROBIERE 
1 posto 
PROFILO INFERMIERE 
1 posto 
Art.2 - I suddetti posti potranno subire integrazioni o modifiche secondo quanto previsto dal DM 74 del 
10/08/2011 e dalle istruzioni operative riportate nell’allegato B del predetto decreto. 
Art.3 – Agli aspiranti individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria. 

 
           F.to IL RESPONSABILE 
                               Rita Vitucci 
decreruoruoloTA2011 

 


